Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2013                                                                                                           № 178
с. Партизанское

О внесение изменения в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 01.07.2013 № 106 «Об утверждении План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2606-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» и распоряжением правительства Еврейской автономной области от 28.02.2013 № 46-рп «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» утвержденный постановление администрации сельского поселения от 01.07.2013 № 106 «Об утверждении План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры муниципального образования «Волочаевское сельское поселение»» следующее изменение:

1.1. Пункт 2. изложить в новой редакции:

«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:
1) динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", и средней заработной платы в Смидовичском муниципальном районе:
(процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	62,2
	64
	70
	76
	89
	100

Повышение заработной платы работникам сферы культуры и искусства в Волочаевском сельском поселении будет производиться в соответствии с постановлением правительства Еврейской автономной области от 20.07.2012 № 346-пп «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы, утвержденных постановлением правительства Еврейской автономной области от 12.10.2010 № 387-пп «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений, подведомственных управлению культуры правительства Еврейской автономной области», постановлением правительства Еврейской автономной области от 18.09.2012 № 447-пп «О поэтапном повышении оплаты труда отдельным категориям работников областных государственных учреждений», постановление администрации сельского поселения от 26 сентября 2012 г. № 119 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципального казенного учреждения «Поселенческий Дом культуры с. Партизанское».»
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                Е.Н. Волокитин